
Vil Folketingets Kirkeudvalg på et tidspunkt hjælpe med at belyse den største udfordring for grøn 
omstilling i gravstensbranchen. 
Selv om Timestone har vundet Dansk såvel som international anerkendelse for bæredygtigt 
design, har vi stadig udfordringer med at få vores gravsten ind på de danske kirkegårde. 
Vi oplever gamle forældede klausuler/vedtægter der ”spænder ben” for nye bæredygtige 
materialer og produktionsmetoder.  
Desuden er der arbejdsmiljøet, hvor vores modeller er lette og der er ingen tunge løft, støv eller 
spild i produktionen.    
Det er selvfølgelig i orden at nye materialer og designs skal godkendes og overholde krav om 
holdbarhed og æstetik. 
 
 
 
Verdens mest Award vindende gravsten er endda mere bæredygtig. 
German design Award 2024, IF Award 2024, Red Dot Award 2024 er det blevet til. 
Desuden har Timestone vundet Lifestyle Growth 2023 og Skive Business Award Innovationens pris 2024 
 
Voers gravsten er designet af Timothy Jacob Jensen og Felix Hoffmann 
 
Se mere på www.timestone.dk  
 
Miljøvenlige mindesten og mindeplader i keramik 
Vælg en smuk og moderne mindesten fra Timestone i stedet for den traditionelle gravsten.  
Ud over at mindestenen er smuk og en smule anderledes, giver den også nogle fordele som er trygge og 
rare, når man lige har mistet en kær. 
 
Et bæredygtigt valg 
Timestone har et stort ønske om at tilbyde miljøvenlige mindesten. 
Lige nu er det vigtigt for vores planet at vi får nedsat co2 aftrykket og derfor har vi i første omgang 
koncentreret os om transport, vægt, fremstillingsmetode og genanvendelse.  
Vores lette mindesten udkonkurrerer den tunge granit, som ofte kommer langvejs fra.  
Granit er ikke i sig selv et miljøbelastende materiale – problemet er forarbejdningen og transporten af de 
tunge sten.  
Langt det meste importeres fra Indien, Kina og det nordlige Sverige. Ler findes derimod i jorden i alle lande.  
Den kortere og lettere transport sænker ikke alene co2 aftrykket men letter også arbejdet for de 
mennesker som fremstiller og transporterer mindestenene . 
Hertil kommer at vores mindesten er skabt til genanvendelse.  
Messingpladen kan let udskiftes og genanvendes. Fx kan samme sten få tilføjet et navn – eller mindestenen 
sendes til et teglværk og bliver brugt i deres produktion.  
Men vi stopper ikke her. Vi vil udvikle vores koncept, være på jagt efter bedre produktionsmetoder og 
materialer og følge med tiden, så vi i fremtiden kan levere endnu bedre og endnu mere bæredygtige 
mindesten. 
 
TIMESTONE, the Danish pioneer in memorial design, adds a prestigious award to its collection with the 
German Design Award Special Mention for its innovative eco-friendly gravestones.  
This recognition underscores TIMESTONE’s commitment to pushing the boundaries of design while 
prioritizing environmental responsibility. 
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The German Design Award, known for celebrating outstanding design achievements, has bestowed this 
special mention upon TIMESTONE for its innovative approach to memorializing loved ones. 
Unlike traditional monuments crafted from imported granite, TIMESTONE’s gravestones are crafted from 
locally sourced clay, setting a new standard in sustainability within the industry.  
Felix Hoffmann, the German designer who played a pivotal role in the development of these eco-friendly 
memorials, collaborated closely with TIMESTONE and DESIGNERS TRUST, Timothy Jacob Jensen to bring this 
vision to life.  
The result is a harmonious fusion of innovation, elegant design, and environmental responsibility, 
culminating in a product that stands out in the category of “Excellent Product Design – Eco Design.” “ 
 

 
Venlig hilsen 
 
 
 

Nikolaj Tymm-Andersen 

 
 
 

 

 
 


